
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

Zielona Góra 13.01.2023 r.  
 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są : Sukcesywne dostawy produktów leczniczych, wyrobów medycznych, 
dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego  LA.280.28.2022. 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian zapisu do Wzoru Umowy § 2 ust. 2 - Załącznik nr 22 do SWZ:  
„2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupienia mniejszej od przewidzianej we właściwych załącznikach do 
umowy ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż 80 % wskazanej w § 
1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy..” 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 2 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była 
data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? 
Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo 
cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia 
przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 4 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 5 
Dotyczy: Zadanie 7 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 7 – kwas hialuronowy 1,4 % z kaniulą 25G? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

 

 
Pytanie 6 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem: dotyczy Wzoru Umowy § 9  - 
Załącznik nr 22 do SWZ 
1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar 
umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 
1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 
2)5% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy, 
3) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie 
4) 2500 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 4 ust. 10 
5.) 1 500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za każdy 
przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 9, 
5) 5 00 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego 
podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 4 ust. 9 
2. Zamawiający jest uprawniony do sumowania kar umownych, o których mowa w § 9 ust. 1. Strony określają łączną maksymalną 
wysokość kar umownych, które mogą dochodzić na 15 % wartości przedmiotu umowy, określonej w § 1 ust. 3. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 7 
Dotyczy: Zadanie 10 
Prosimy o potwierdzenie braku zabezpieczenia oferty wadium w zadaniu nr 10. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak wadium do zadania 10. 

 

Pytanie 8 
Dotyczy: Zadanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach 
opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  
Pozycja 1,6  – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 30 tabl.  
Pozycja 2,3,4  – proponujemy opakowanie 90 tabl. zamiast 30 tabl.  
Pozycja 7,8  – proponujemy opakowanie 112 tabl. zamiast 56 tabl.  
Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół do pełnego 
opakowania.  
Odpowiedź: Sposób przeliczenia został opisany w punkcie 3 Formularza cenowego dla zadania 10. 

Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 
preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ostatniej ceny i stosownej informacji pod pakietem. Tym samym 
zmienia SWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie 10 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po 
przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź: Informacja o przeliczeniu opakowań znajduje się w Formularzu cenowym dla poszczególnych zadań. 

Pytanie 11 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub 
kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ nie wskazano, którego 
zadania i pozycji miałaby dotyczyć zmiana postaci preparatów.  

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-
strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ nie wskazano, którego 
zadania i pozycji miałaby dotyczyć zmiana postaci preparatów. 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 
zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, ponieważ nie wskazano, którego 
zadania i pozycji miałaby dotyczyć zmiana postaci preparatów. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na 
rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także 
w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 
względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do 
dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Informacja o przeliczeniu opakowań znajduje się w Formularzu cenowym dla poszczególnych zadań. 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie 
tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź: Produkty lecznicze posiadające czasową rejestrację lub czasowe dopuszczenie określonej ilości lub serii 
mogą być zaoferowane wyłącznie po przedstawieniu Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego czasową zgodę 
dopuszczenia wydaną przez MZ. Dokumenty należy złożyć wraz z ofertą. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków 
dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje 
możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zamieścił informację o przedmiotowych środkach dowodowych w SWZ 
ROZDZIAŁ I  INFORMACJE OGÓLNE. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO pkt.12       „    Zamawiający 
nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych“ 
 
Pytanie 17 
Dotyczy: Zadanie 16 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 16 w pozycji nr 1 oraz nr 2 dopuści roztwór L-aminokwasów (100g/l) z elektrolitami, o 
zawartości azotu 15,6g/l, wartości energetycznej 400kcal/l, osmolarności 1145mOsml/l – Aminomel 10E 500ml. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie do oddzielnego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 18 
Dotyczy: Zadanie 16 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 16 w pozycji nr 3 oraz nr 4 dopuści roztwór L-aminokwasów (125g/l) z elektrolitami, o 
zawartości azotu 19,5g/l, wartości energetycznej 500kcal/l, osmolarności 1430mOsml/l – Aminomel 12,5E 500ml. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie do oddzielnego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 
Pytanie 19 
Dotyczy: Zadanie 16 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 16 w pozycji nr 5 dopuści roztwór 20 L-aminokwasów ( bez zawartości elektrolitów), 
zawartosć aminokwasów 100g/l, zawartość azotu 15g/l, osmolarność 780mOsm/l – Primene 10% 250ml ? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie do oddzielnego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 20 
Dotyczy: Zadanie 16 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 16 pozycji nr 8 oraz nr 9  dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym 
zastosowaniu klinicznym mieszaniny oczyszczonego oleju z oliwek (ok. 80%) i oczyszczonego oleju sojowego (ok. 20%) –
Clinoleic 20% w opakowaniu 500ml (worek) ? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie do oddzielnego pakietu 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 21 
Dotyczy: Wzoru umowy. 

Do treści §2 ust. 3 i 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 3 i 4, poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, 
że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub 
zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość 
zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualne treści §2 
ust. 3 i 4 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym 
nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
 
Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, w sposób rażący 
naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji 
zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie 
poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że 
„projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 
Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany 
do określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie 
przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
5 

sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, 
Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych 
postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną 
wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do 
modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał 
obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) 
zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie 
realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo 
skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie 
unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 22 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Do treści §3 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 23 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Do treści §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „przy czym ewentualne przedłużenie terminu 
obowiązywania umowy wymagało będzie zgody Wykonawcy wyrażonej na piśmie.”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Powyższe zostało uwzględnione w § 16 wzoru umowy. 

Pytanie 24 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Do §4 ust. 8 pkt 7) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podwyższenie maksymalnej możliwej zmiany 
wartości umowy do 15%? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 25 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Do treści §5 ust. 7 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 26 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
W związku z zapisem §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści:"...pod warunkiem, iż 
wykonawca będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta.". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 27 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Do treści §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 pkt a) 
poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części 
przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 28 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
6 

Dotyczy: Wzoru umowy. 
Do treści §9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na 
niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać 
naliczone odsetki w wysokości nie większej niż 14% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. 
Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za 
opóźnienie świadczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 29 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
 
Do treści §10 ust. 9 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować 
wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego 
uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem 
zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §10 ust. 9. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 30 
Dotyczy: Wzoru umowy. 

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 
niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 
Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 
skutek niniejszego postępowania?  
Odpowiedź: Na chwilę obecną w stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.) 

Pytanie 31 
Dotyczy: Wzoru umowy. 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego 
wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym 
ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na 
niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, 
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z 
narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i 
ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe oraz informuje, że  nie zamierza korzystać z narzędzi 
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 
28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
 

Pytanie 32 
Dotyczy: Wzoru umowy. 

Dotyczy § 8 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej,  wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 14 dni?  



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
7 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 33 
Dotyczy: Wzoru umowy. 

Dotyczy § 9 ust. 1 punkt 1 umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości 
kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części 
zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 34 
Dotyczy: Wzoru umowy. 

 

Dotyczy § 9 ustęp 1 punkt 2 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z tytułu opóźnienia 
terminu dostawy? Kara umowna w wysokości 10 % wartości opóźnionej dostawy, za każdy   rozpoczęty dzień 
zwłoki jest nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w wysokości 2 % wartości 
niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 35 
Dotyczy: Dotyczy: Zadanie 17 
Dotyczy § 6 ustęp 8 umowy:  W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego (w 
Zadaniu nr 17) mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy 
Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - 
akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu 
ważności dla danego produktu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę jednak mając na uwadze dobro postępowania 
Zamawiający dopuszcza dla tego zadania dostarczanie asortymentu z co najmniej 6-miesięcznym okresem 
przydatności. 

 
Pytanie 36 
Dotyczy: Dotyczy: Zadanie 17 poz.12 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 17 poz. 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o osmolarności 380 – 435 mosmol/l 
(pozostałe parametry bez zmian)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w produktu. 

 

Pytanie 37 
Dotyczy: Dotyczy: Zadanie 17 poz. 3 i 4 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 17 poz. 3, 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o osmolarności 440 mosmol/l 
(pozostałe parametry bez zmian)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w produktu. 

Pytanie 38 
Dotyczy: Dotyczy: Zadanie 17 poz.8 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
8 

Prosimy o doprecyzowanie jakiej diety wymaga Zamawiający w Zadaniu nr 17 poz. 8. Opisana przez Zamawiającego 
dieta występuje tylko w pojemności 500 ml i została opisana w tym Zadaniu w pozycji nr 7. 

Odpowiedź: Wykonawca doprecyzował opis przedmiotu, tym samym zmienia w tym zakresie formularz cenowy. 

Pytanie 39 
Dotyczy: Dotyczy: Zadanie 15 poz.8 
Czy Zamawiający w pakiecie 15 w poz. 8 miał na myśli dietę kompletną pod względem odżywczym, bezglutenową, 
bezresztkową; normokaloryczną (1 kcal/ml); źródłem białka są serwatka i kazeina w proporcji 60:40; o zawartości: 
białka 3,3g/100ml, tłuszczy 4,2g/100ml, węglowodanów 12,3g/100ml; zawiera LC-PUFA: EPA i DHA; o osmolarności 
225mOsmol/l; do postępowania dietetycznego u dzieci w wieku od 7 r.ż. do 12 r.ż. lub o masie od 21kg do 45kg; do 
stosowania przez zgłębnik; w opakowaniu 500ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z formularzem cenowym w zad 15 poz.8 Zamawiający wymaga: „ Dieta kompletna pod 
względem odżywczym, bezglutenowa, bezresztkowa; normokaloryczna (1 kcal/ml); źródłem białka są serwatka i 
kazeina w proporcji 60:40; zawartość: białka 3,3g/100ml, tłuszczy 4,2g/100ml, węglowodanów 12,3g/100ml; zawiera 
LC-PUFA: EPA i DHA; osmolarność 255mOsmol/l; do postępowania dietetycznego u dzieci w wieku od 7 r.ż. do 12 r.ż. 
lub o masie od 21kg do 45kg; do stosowania przez zgłębnik; w opakowaniu 500ml”. 
 

Pytanie 40 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 9 ust. 1: 

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar 

umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 

1) 10% niezrealizowanej części kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

2) 0,5% wartości  brutto  niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu 

dostawy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy 

3) 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

brakującego/ podlegającego wymianie przedmiotu umowy. 

4) 250 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 4 ust. 

10 

5.) 1500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za 

każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 9, 

5) 500 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 4 ust. 9 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 41 
Dotyczy: Wzoru umowy. 
 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę 
słów z ,,…od złożenia reklamacji”                    na  ,,…od dnia złożenia reklamacji” 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 42 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
9 

Dotyczy: Wzoru umowy. 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §10 ust. 9 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania 
dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
1. Specyfikacja Warunków Zamówienia ROZDZIAŁ XI. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY, pkt 8 
Było:  
8. Zamawiający wymaga wycenienia każdej pozycji w danym zadaniu (części), na które składa ofertę. Tym samym nie 
dopuszcza zaoferowania wynagrodzenia w wysokości 0 złotych za poszczególne pozycje w danym zadaniu (części), na 
które składa ofertę. 
Jest:   
8. Zamawiający wymaga wycenienia każdej pozycji w danym zadaniu (części), na które składa ofertę. Tym samym nie 
dopuszcza zaoferowania wynagrodzenia w wysokości 0 złotych za poszczególne pozycje w danym zadaniu (części), na 
które składa ofertę. W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający dopuszcza podanie 
ostatniej ceny i stosownej informacji pod pakietem. 

 
2. Zamawiający w miejsce dotychczasowych załączników: 
- Załącznik nr 18 do SWZ – Formularz cenowy – zadanie nr 17 
wprowadza: 
- Załącznik nr 18 do SWZ po zmianach z dnia 13.01.2023– Formularz cenowy – zadanie nr 17 

          
                 
 
 
                                                                                                                                        PREZES ZARZĄDU                                                                                                                                                                            

                                                                                                  dr Marek Działoszyński 
                  podpis na oryginale 

 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a LA.280.28.2022     

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

